РЕШЕНИЕ

по итогам заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по охране здоровья граждан, популяризации спорта, физической культуры,

здорового образа жизни и защиты животных

Дата и время проведения: 10.06.2021 г., 14.00 - 15.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области

(ул. Радищева, д.1, каб. 500)

Присутствовали:

– члены комиссии: Малинин В.Ф., Калмыков О.А., Подшивалова Н.О., Халиуллов А.Ф.

– эксперты и приглашенные: Даранова Е.В., Гашков А.В., Петров С.Б., Сизоненко Е.Г.,

Лимасов А.Ю., Чернов Б.И., Ворожецов А.В., Нуртдинова Н.Р.

 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 1. О восстановлении дневного стационара № 1 ГУЗ «Ульяновский областной

клинический госпиталь ветеранов войн» в Ленинском районе г. Ульяновска на

ул. Александра Матросова, д.9.

 2. О рассмотрении обращения жителей Заволжского района города Ульяновска по

вопросу отлова бездомных собак. О реализации федерального закона от 19 декабря 2018 г.

N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты РФ» на территории г. Ульяновска.

 РЕШИЛИ:

 1. Поддержать инициативу о восстановлении здания, находящегося  в Ленинском

районе г. Ульяновска на ул. Александра Матросова, д.9 и направить обращение в

Министерство здравоохранения Ульяновской области.

 2. Рекомендовать Управлению ЖКХ и благоустройства администрации города

Ульяновска разработать современную систему принятия заявок (сайт, социальные сети,

мессенджеры) на отлов безнадзорных животных в рамках исполнения федерального

закона от 19 декабря 2018 г. N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».

 3. Рекомендовать Управлению ЖКХ и благоустройства администрации города

Ульяновска систематизировать работу с заявками по укусам животными: фильтровать

заявки для исполнения подрядчиком в рамках муниципального контракта на отлов

безнадзорных животных.

Председатель комиссии

В.Ф. Малинин